AWVO
L@ﬂqﬁzﬁ g

Leistungen
Pflegekasse

Pflegesatz
Umlagebeitrag nach § 26 PfIBG
Zwischensumme

Privatleistung Unterkunft

(werden nicht durch

Pflegekasse Ve rpﬂ SRl

iibernommen) Investition
pro Tag

Gesamtkosten bei 28 Tagen
Ubernahme durch Pflegekasse méglich bis

Eigenanteil bei 28 Tagen

Pflegegrad
1

67,37 €
3,34 €
70,71 €

24,06 €

8,18 €
11,05 €
43,29 €

3192,00 €
0,00 €

3.192,00 €

Pflegegrad

2

86,37 €
3,34 €
89,71 €

24,06 €

8,18 €
11,05 €
43,29 €

3724,00 €
3539,00 €

185,00 €

Entgelt fur die Kurzzeitpflege

im AWO Seniorenheim Schonau
Jenaer StraRe 29, 04205 Leipzig

Pflegegrad

3

118,54 €
3,34 €
121,88 €

24,06 €

8,18 €
11,05 €
43,29 €

4624,76 €
3539,00 €

1085,76 €

Giiltig ab 15.08.2025

Pflegegrad
4

144,53 €
3,34 €
147,87 €

24,06 €

8,18 €
11,05 €
43,29 €

5352,48 €
3539,00 €

1813,48 €

Pflegegrad

5

153,68 €
3,34 €
157,02 €

24,06 €

8,18 €
11,05 €
43,29 €

5608,68 €
3539,00 €

2069,68 €

Bei der Uberschreitung der Gesamtsumme von 3539,00€ / pro Jahr erfolgt eine Privatzahlung in Hohe des entsprechenden Pflegeaufwandes.
Die o.g. Pflegeentgelte werden unter Vorbehalt angegeben. Veranderungen sind durch Pflegesatzverhandlungen und gesetzliche Regelungen méglich.

FB 11I-2.2-04a

15.08.2025

Seite 1 von 1




