

Entgelt für die Kurzzeitpflege im AWO Seniorenheim Schönau

Jenaer Straße 29, 04205 Leipzig

Gültig ab 15.08.2025

		Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
Leistungen	Pflegesatz	67,37 €	86,37 €	118,54 €	144,53 €	153,68 €
Pflegekasse	Umlagebeitrag nach § 26 PflBG	3,34 €	3,34 €	3,34 €	3,34 €	3,34 €
	Zwischensumme	70,71 €	89,71 €	121,88 €	147,87 €	157,02 €
Privatleistung		24,06 €	24,06 €	24,06 €	24,06 €	24,06 €
(werden nicht durch Pflegekasse	Verpflegung	8,18€	8,18€	8,18 €	8,18 €	8,18€
übernommen)	Investition	11,05€	11,05€	11,05 €	11,05 €	11,05€
	pro Tag	43,29 €	43,29 €	43,29 €	43,29 €	43,29 €
	Gesamtkosten bei 28 Tagen	3192,00 €	3724,00 €	4624,76 €	5352,48 €	5608,68 €
	Übernahme durch Pflegekasse möglich bis	0,00 €	3539,00 €	3539,00 €	3539,00 €	3539,00 €
	Eigenanteil bei 28 Tagen	3.192,00 €	185,00 €	1085,76 €	1813,48 €	2069,68 €

Bei der Überschreitung der Gesamtsumme von 3539,00€ / pro Jahr erfolgt eine Privatzahlung in Höhe des entsprechenden Pflegeaufwandes. Die o.g. Pflegeentgelte werden unter Vorbehalt angegeben. Veränderungen sind durch Pflegesatzverhandlungen und gesetzliche Regelungen möglich.